
 

ZARZĄDZENIE Nr 51/2023 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 21 czerwca 2023 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz.1634 ze zmianami), § 16 ust. 1 pkt 1.5 
Uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski Nr LIII/286/22 z dnia 28 grudnia 2022 roku w 

sprawie budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 79.641,88 zł, z tego: 
 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 79.641,88 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 
1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 79.641,88 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 79.641,88 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 
Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 

rok, przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności, określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 5 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 
 1. Po stronie dochodów    43.562.972,08 zł 
 dochody bieżące:           38.063.332,08 zł 
 dochody majątkowe:            5.499.640,00 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    49.004.840,63 zł 
 wydatki bieżące:           38.570.446,07 zł 
 wydatki majątkowe:          10.434.394,56 zł 
 

§ 7 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", 

rozdział 75095 "Pozostała działalność" o kwotę 15,68 zł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy 

(marzec 2023), przeznacza się je na nadanie numeru PESEL dla uchodźców. 
 

  Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 21.483,00 zł - środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 

21.483,00 zł z tego:  

 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 17.672,87 zł, 

 *rozdział 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 1.082,54 zł, 
 *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 2.721,25 zł, 

 *rozdział 80107 "Świetlice szkolne" o kwotę 6,34 zł. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80195 "Pozostała działalność" o kwotę 47.866,20 zł z przeznaczeniem na realizację projektu 
pn. „Z nauką i pasją kreuje swoją przyszłość w Gminie Gryfów Śląski". Pismo z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego z dnia 14.06.2023 roku nr DEFS-W-

I.433.7.2020, dotyczy projektu nr RPDS.10.02.03-02-0013/20. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 

85195 "Pozostała działalność" o kwotę 414,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę kosztów 
wydawanych decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniających 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.175.2023.MJ z dnia 13 czerwca 2023 roku. 

 
  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 8.867,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych (na wniosek MGOPS). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 394,00 zł z przeznaczeniem na świadczenie z pomocy 
społecznej - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (na wniosek MGOPS). Środki pochodzą 

z Funduszu Pomocy. 

  

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85503 "Karta 

Dużej Rodziny" o kwotę 602,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

Pismo Wojewody Dolnośląskiego na FB-BP.3111.159.2023.MJ z dnia 5 czerwca 2023 roku. 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu i rozdziału. 

 
Sporządził: Marek Kurec 

 

 


